
 
 

 
Direzione Interregionale per l’Emilia 
Romagna  e le Marche 
Ufficio Risorse – Sezione Acquisti  

 

 

 

 
Protocollo: 515//RI 
  
All.: 

  
 
Bologna,16/04/2020 

 

DETERMINA  

OGGETTO: Procedura ex art. 163 D.Lgs.18.04.2016 n. 50 per l’affidamento 

diretto del servizio di consolidamento ristrutturazione e ripristino di 2 camini nello 

stabile di Via Riva Reno 68 a Bologna nell’Ufficio delle dogane e dei monopoli 

della Regione Emilia Romagna. Articolo contabilità dogane: A03.0001.0035 - 

interventi straordinari di migliorie su immobili demaniali. Conto di budget: 

FD01100031: Altre immobilizzazioni immateriali nette.  CIG: ZC22CB3EDD. 

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse  

 

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e  s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 19 

aprile 2017 n. 57, aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019 n. 55 di 

conversione, con modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32 e successive 

ulteriori modifiche ed integrazioni; 

- Visto il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia” 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016; 

- Visto l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 

modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha disposto l’incorporazione 

dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane 

a decorrere dal 01 dicembre 2012;   

- Vista la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore 

dell’Agenzia in merito alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, 

Interregionali e degli Uffici delle Dogane e dei Monopoli; 

- Visto il Verbale redatto dal Direttore dell’Ufficio dei monopoli della 

Regione Emilia Romagna redatto in data 18/02/2020 (prot. 16685/RU), ai sensi 

ADM.DGDR0064.REGISTRO INTERNO 1.0000515.16-04-2020-R



 

2 

dell’art. 163 D.Lgs.18.04.2016 n. 50, con il quale lo stesso ha comunicato di aver 

disposto i lavori di consolidamento e ripristino di 2 camini nello stabile di Via Riva 

Reno 68 a Bologna; 

- Preso atto dell’autorizzazione al preventivo di esecuzione dei lavori della 

ditta BORTOLINI IVAN sottoscritto per accettazione dall’Ufficio dei monopoli della 

Regione Emilia Romagna in data 25/02/2020 e del report a consuntivo redatto 

dalla Ditta incaricata BORTOLINI IVAN in data 16/04/2020 in cui si dichiara 

l’esecuzione dei lavori avvenuti in data 11 e 12/03/2020;    

- Acquisito il DURC ed effettuata sul sito ANAC la consultazione del 

Casellario informatico per la verifica di eventuali annotazioni riservate con esito 

negativo, così come previsto dalla Linea Guida ANAC n. 4 per gli affidamenti di 

importo inferiore a € 5000; 

- Considerato che l’acquisizione del servizio di cui al presente 

provvedimento è finanziato con mezzi di bilancio propri nell’ambito del conto di 

budget FD01100031: Altre immobilizzazioni immateriali nette; 

 

          DETERMINA 

 

di prendere atto dell’affidamento alla Ditta BORTOLINI IVAN dell’intervento di 

consolidamento e ripristino di 2 camini nello stabile di Via Riva Reno 68 a 

Bologna dell’Ufficio dei monopoli della Regione Emilia Romagna  e di autorizzare 

la ditta all’emissione della fattura.        

 

 Per Il Direttore dell’Ufficio Risorse A.P.F. 

Barbara Zecchini 

 

Emilio Paolo Forte 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 


